Câmara fuíunicipaf [e Santa fusa [e'liter6o
Rua CoroDel Garci4 160 - Sútô Rosa de VitÊÍbo - SP - CEP 14.270-000 - FmoFax (16) 39541666 -.-mail diÍeloria@cartrasrvn.rbo.sp.gov.bÍ

ESTADo DE sÀo pAULo
Ltrcá

rNDrcAÇÃo Ne 73612s

Ementa: lndica estudos para colocação de lombada ou redutor de velocidade nâ Rua Paulo vicente
Zerba, próximo ao encontro com a Rua Gualter ChÍtero.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de viabilizar acolocação de lombada ou redutor de
velocidade na Rua Paulo Vicente Zerba, próximo ao encontro com a Rua

Gualter Chítero, no Jardim Nova Roma.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação de vários munícipes, devido aos veículos
transitarem em velocidade muito acima do permitido na mencionada via,
diminuindo a segurança do trânsito, assim como tem sido motivo de

muitas reclamações.

Santa Rosa de Viterbo, 14 de março 2025.

Fa rI a VA utz

Ve reador